
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 455

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 215  del 31-12-2018

 OGGETTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'AGRICAMPEGGIO COMUNALE SITO IN LOCALITA' "CARDITO" -
Impegno di spesa per realizzazione intervento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che a seguito degli eventi tellurici, verificatisi nel centro Italia  in data 24 agosto-
2016 e seguenti, non ultimo il 18 gennaio 2017, si è verificato un violento
sciame simico con diverse scosse in poche ore di magnitudo superiore a cinque
che hanno avuto notevole incidenza anche nel territorio del Comune di
Capitignano;

che si è riscontrata la necessità di dover eseguire interventi di miglioramento-
sismico da effettuarsi sull’agricampeggio comunale sito in località “Cardito” nel
Comune di Capitignano;

che con nota prot. RA/0243954/17 del 22.09.2017 l’ Ufficio Speciale-
Ricostruzione Sisma 2016 - Sede di Teramo - ha trasmesso la determinazione
n. 4 del 18.09.2017 del medesimo Ufficio avente ad oggetto “Ripartizione dei
fondi di cui all’Allegato n.1 dell’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 37 dell’08
settembre 2017” dalla quale risulta che al Comune di Capitignano sono state
assegnate risorse per complessive € 150.000,00 per il miglioramento sismico
dell’agricampeggio anzidetto.

che con nota prot. 4298 del 06.10.2017 il Sindaco del Comune di Capitignano-
ha comunicato all’ Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 - Sede di Teramo
che “questa Amministrazione Comunale intende procedere direttamente all’affidamento
dell’incarico relativo alla progettazione dell’intervento di propria competenza che non



necessita, in funzione dell’importo dell’affidamento stesso, del ricorso ad alcuna  Centrale di
Committenza”.

EVIDENZIATO che al fine di realizzare l’intervento si è necessitato di affidare alcuni
servizi stabilendo di provvedere con successiva propria determinazione all’assunzione dei
relativi impegni di spesa.

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa al fine di
attuare l’intero intervento.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21.05.2018, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018-2020(art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

VISTI:

l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa);-

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per-

l'effettuazione di spese);

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa è parte integrante del dispositivo.1.

Di impegnare la somma complessiva di euro sul € 149.263,57, relativa all’intero2.
intervento di miglioramento sismico dell’agricampeggio comunale sito il località
“Cardito”,  sul  codice di bilancio 11.01-2.02.01.09.002 (ex cap. 2017 art. 7) –
Corrente esercizio finanziario.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione3.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come
disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico

F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.215 del 31-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   260
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  19-01-2019

pubblicazione n.  38

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 19-01-2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 19-01-2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

________________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.215 del 31-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


